
Strana pn,ní. NZ 63712014
N 685120|4

Srn"rN,opl§

|{oTÁŘsKÝ ZAPIS
sepsaný dne 15.5,2014 (slovy: patnáctého května roku dvatisícečtrnáct) jménem JUDr. Jarmily
Valigurové, notáře se sídlem v Ostravě, v její notářské kanceláři v Ostravě, Moravské Ostravě,
28.Ťíjna1610195, mnou, Mgr. Lukášem Valigurou, notářským kandidátem, zástupcem no-
táře ustanoveným podle § 24 notářského řádu.

Na žádost žaďatele, kterým je, ---------

družstvo Bytové družstvo V. Jiřikovského 146142 se sídlem Ostrava - Dubina, Václava
Jiřikovského 146142, PSČ 700 30, identifikační číslo: 268 79 565, zapsané v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Dr, vložka 1948, jehož existence mi
byla prokázánaaktuálním qýpisem z obchodního rejstříku,
(dále též jen ,,Družstvo") ------

sepisuji tento notářský zápis o osvědčení o: --------

RO ZtdODNUTÍ
členské schůze družstva

Bytové družstvo V. Jiřikovského t46l42

čUnet< I.

K žádosti Družstva jsem se dnešního dne zúčastnil ěásti jednání jeho členské schŮze, která se

konala od 18,00 hodin ve společných prostorách domu na adrese Ostrava, Dubina, Václava
Jiřikovského 146142, abych osvědčil Družstvem požadované rozhodnutí členské schŮze. ------

článek II.

V souladu s požadavky ust. § 80b zákona č. 358/1992 Sb., o notářích ajejich činnosti (notářský

řád) v platném znéní (ďále též jen ,,notářský řdď') a dle mi předložených listin a dokladŮ před

konáním členské schůze, učiněných právních jednání a ťormalit v průběhu členské schŮze, uvá-

dím následuiící: -----



strana druhá.

a) obchotlní firma, sidlo a iclentifikační číslo právnické osoL,r : ..,:,.,_- ,__- _ :::rnické

osoby, o.jehož rozhodnuti se pořizuje tento notařskj zápis, ie:

Družitvo, tedy rlružstvo Bytové družstvo V. Jiřiko,ského 1.1ó 1] :< : : J:, ,.)strava _

Dubina, Václáva Jiřikovského 146142, PSč 700 30. idenritl i,:,;:., . . _:. _9 
565, a

orgánem tohoto družstva. o j elrož rozhodnutí se pořizuje tťi],l. ]__,.:::,. 
"J:::.,!e Jeho

členská schůze (dále téžjen ,,Čtenská schůze");

údaj,jak byla ověřena existence právnickó osoby: ----------------

exiŠténce Družstva mi byla prokázána předloženým aktuáln:::

rejstříku a aktuálnim úplným zněním stanov DružStval --------_-----___-

místo, den a rok, kdy došlo k rozhodnuti orgánu právnické osob1

čl"n.ia schůze se konala na adrese ostrava, Dubina, \,ác]ar" ,,:,, , ",:_ 
"16/42,PSČ 700 30, clne 15.5.2014 (slovy: patnáctého května roku dr atis:;::-_:--=,

bydliště a clatum narození předsedajícího. udaj, '"
prohlášcni o tom. že orgán právnické osob} :,

ie ieh

b)

c)

d) Jmeno, prumcnl,
totožnost a jeho

:,. ,,;:era jeho
.;:_.::.,,:ři_iimat

rozhodnutí:
pan Heřman Lička,
Jiřikovského 146/42.
též jen ,přeclseda Čt
přítomných členů Družstva
přiiímat rozhodnuti; -------------
zááný z přítomných členů Družstva nevznesl protest proti tomuto r:.:,,_i.:.: ::edsedy

členiteschtre,anincbylvznesenprotestprotivýkonuhlasoracih(r:::,.::.1,1.1upří_
tomnou na dnešním jednáni Členské schůze. a ani nebyl vznesen plotes: .,._-:,..,.-lž účast

nebyla najcdnání čienské schůze připuštěna nebojíž nebyl umožněn \ 1š.-:. ...:si\acího
práva;

e) údaj, jak byla ověřcna působnost orgánu právnické osoby:
půsóbnost'členské schůze k rozhodnutí, o němž je pořízen tento nol,r:si]. z:::s. isem
Óvěřil z předloženého aktuálního ťrplného znění Stanov DružStva (dále tež ,:: .Stanovr-")

a zákona č. 9012012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech ( záki,,: ., .,:ch.ldních

korporacich) (dále též jen ,ZOK'):

úclaj, jak byla ověřena způsobilost orgánu právnické osoby přijímat rozhoj:::: ---------

způsobilost Členskó schůze přijímat rozhodnutí byla mnou ověřena z prohl.:še:.: siedse-

dy, čtensre schůze o způsobilosti člcnské schůze přijímat rozhodnuli a z ;;si::} přito_

mných na Členské schůzi, která je přílohou tohoto nolářského zápisu. a dle it:e:e 
,l1 

1i na

Členské schůze, v souladu s prohlášenim předsedy Členské schůze. přitomn.l ]1 členů

Družstva z celkového počtu 21 členů Družstva;
toto jc v souladu se Sianovami, které v čÁSTt I,ŘETÍ organizace dru::tl,t. č,,,,inku 2

členskó schůze, odst. y', určuji, že členská schůzeje schopna usnášení.je-li přitonlna nad_

poloviční většina členů družstva;---------

obsah rozhodnutí orgánu právnioké osoby a údaj o výsledku hlasování o rozhodnutí

orgánu právnir::ké osoby s uvedením rozhodného počtu hlasů a údaj o tom. jak)m zpuso-

bcm byl výsledek hlasováni a rozhodný počet hlasů zjištěn: ---------------

,Y

c)



I

\:rfnir třetí,

_ j-:(á schůze přijala ve svém průběhu rozhodnutí následujícího obsahu:

,;:á schůze rozhoduje o tom, že se družstvo podřizuje zákonu č. 90/2012 Sb. o obc,hodních
že se stanoýy, .-ilostech a družsnech (zákon o obchodních korporacích) jako celku tín,

, :, l,a mění a nahrazuj e se následuj ícím zněním : ----------

SreNovy
ByTovEHo DRužsTyA Y, JtŘtrovsKEEo 146/42

preambule

ts,.royé družstvo V. Jiřikoyského 116/42 (dále jen jako ,,clružstvo") je společenství neuzayře-
úito počtu osob, které je založeno a vzniklo za účelem zajišt'ování bytových potřeb svých členů
,t:eho vnitřní poměry se řídí lěmilo stanovami a platnýn právnínl řádem České republilgl,
:e_inúna pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanslql zákoník (dále též jen ,,ObčZ") a zákonem č.

9tl 201 2 Sb., o obchodních společnostech a družsnech (zákon o obchodních korporacích) (dále
té- jen ,,ZOK").

CAST I
ZAKLADNI USTANOVENI

čtánek t.
o bc h o tlní firma družstva

ObchodníJirma družs\aje: Byíové družstvo V. Jiřikovského 146/42
(dále též jen ,,firma")

čldnek 2.

sídlo družstva

Sidlem družsna je: ostrava - Dubina, Václava Jiřikovského 146/42, PSČ 700 30.

čldnek 3.
předmět činnosti a podnikdní

Předmětcm činnosti družsna je: -'-'---.-*^-
o provoz a sprálla bytového domu, popř. dalších staveb s proýozem a správou domu spoje-

ných, a pozemku ve vlastnictyí družstva a členů družsna, včetně zajíšt'ování údržby,
oprav, modernizace či rekonstrukce, a hospodaření s majetkem družs\a pro tyto účely,

o poskytování, popř. zabezpečovcíní plnění spojených s užíváním bylů a nebylových pro-
storů ve vlastnictví lružsnu nebo členů družstvu,

l uzavírání smluv o nájmu bytu nebo nebyloýéhl prosíofu, kteťý,íe v budově ye vlasínictví
nebo spoluvlastnictví družsNa, nebo který.je ve vlastnicNí nebo spoluvlastnictví družstva,
a družstvo jej poskytlo do nájmu členovi družstya, který se sám nebo jeho právní před-
chůdce na jeho pořízení podílel člensbým vkladem, smluv o náj mu jiných bytů a nebyto-
vých prostorů než družstevních bytů, popř. jiných smluv souvisejících s ttžíváním uvede-
ných bytů a nebytových prostorů,



čÁsr n

strana čtvrtá,

(uýettený byt nebo nebytoýý prostor dále téžjen "dru$tevní blt .1 1l\ c.lená budova dále

též jen jako ,, rlruístevní dům").

čtlinek l.
vznik členství

1) Člensnív Družstvu vzniká jen při splnění podmínek danými pr tlill;;:,i;":"r atěnlitosta,

noyami. a ío:

republilq.
4 p;i pře;hodu c]ružstevního potlíLu ctěclěním se k podmínce zletilosti a írvalého pobytu na

uz e mí Č e ske r e publ ilq, nepř ihlíží.
3) Čtensní právnicbých osob v družstvu je vyloučeno,

čItinek 6,

Družstevní potlíl

Družstevní potlíl přetlslavuie práva a povinnosti člena plynoucí z člensní v družstl,u. __"___

Spoluvlaslnictví družslevního podílu j e vyloučeno.

a) při založení Družstýa dneDl vzniku Družstva,

íli"ri iozhotlnutí členské schůze Družstya o přijetí za člena Dru:st^.,: ,iťh6 pgzdějším

dnem uvedeným ý íomto rozhodnulí, ,-,--.-.--,--

c) převotlem nebo přechodem družslevního podílu, ,--.-,-,----"-

2) člensní v Družslvu dle ustanovení bodu t) písm, a) tohoto článku nerniin;. nesplttí_li za,

kladatel vkladovou polinnost k záklaclnímu ilenskému vkladu, kterou pfet:a! :pttsobem uye,

;;Ú;, ustanoveií § salidst. 1) nebo 2) ZOK 9 n do 15 dnů ode dne kon,jní ustavuiící

schůze, která rozhodla o založení Družstva, (ust, § 5ó1), --"--,-,----

3)Přihláškauchazečeopřijetízačlenat]leustanoyeníbodltl)písmb)tohotočlLilúumusímít'' 
písemnou,for.u o obioho;ot alespoň Jirmu Družstva,,,jméno a bydlišrě ucha:eče tl.členslví,
'o ry.rrrií družstevního podílu, boctmínkou yzniku členství v Družsn,u toltoto uchazeče ie

uhrazení základního člensiého vkladu ve výši určené lěmito slanoýami a přel:eti tkladové

psolvinnostikdalšímučlenskémuvkladu'poprdalšímčlenslqýmvkladům'tt:utřet.tíntpísemné
'rr|,touw o převzetí této vkladové povi,inisti (rlále též jen jako ,,Smlouva_o vklad.u ucha_

,|"iti,,).' S.iuuro o ýkla(]u uchazečL obsahuje zejména údaj e o výši peněžitéh.o .ykladu 
a lhůtu

pro sphanr vklactové povinnosti, přičemž výši vkladové povinnosti k dalšínt.u členskému
'vktaiu určuje členská schůze. za předpokladu, že členská schůze nepřijala sl,ýnl rozhodnu_

tím uchazeůe za člena Družstva, vrótí Družstvo tomuto uchazeči částku. kterou uhradil na

zaplacenízákladníhočlensblhovkladu,atodo30(slovy,,třiceti)dníodedne,kdl'ro:hodnutí
o nepřijetí uchazeče nabylo účinnosti,

čtánek 5,

I) členem družs1a může být pouze zletitáfyzická osoba, kíerá má trvalý pobyt na ti:eni české

t

l)
2)
3) Zastoýení dfužstevního podíllt je vyloučeno.



Strana pátá.

4) Převod družstevního podíluje možnýjen na osobu, která splňuie podmínlcy uvedené v Článku
5. těchto stanov a případné další podmínlq, lěchío stanoý pro přiietí za člena drtlžstva, Pře-
vodem družstevního podílu, s nímž je spojen nájem družstevního bytu nebo právo na uzavření
smlouvy o nájmu družstevního bytu, dochúzí k převodu nújmu družstevního bytu, anebo
převodu prúva na uzavření smlouvy o nójmu družstevního bytu včetně všech práv a povin-
noslí S tím spojených, a to včetně všech dluhú převodce vůči družsNu a dluhů družstva vůči
převodce, které souvisejí s užíváním družsteyního bytu převodcem, anebo s právem na uza-
vření smlouvy o nájmu družstevního bl,tu za podmínek určených těmito stanoýami. Převodce
družstevního podílu ručí za dluhy, heré jsott s družstevním podílem spojeny.

5) Právní účinlE převodu družstevního podílu nastáwjí vůči družsvu dnem doručení účinné
smlouvy o převodu družstevního podíItt družsn*u, ledaže smlouva určí účinlql později. Tytéž
účinl<y jako doručení smlouvy má doručení prohlášení převodce a nabyvatele o uzavření
takové smlouvy

6) Na dědice družstevního podílu přechá:í nájem družstevního

) ,.l?r:y,, 
:ájyu,,včetně 

pťáý a povinností s tím spojených.
' společném jmění manželů, přechúzí na po:lislalého manžela

bytu nebo právo na uzavřenl
Družstevní podíl, který byl ve
(k tomu se přihlédne při vyptl-

řádání dědicní).
7) Rozdělení družstevního podílu je ntožné jen tehdy, jeJi člen nájemcem nejméně dvou druž-

stevních bytů. Při rozdělení družsterního podíltt a při převodu nebo přechodu družstevních
podílů vzniklých tímto rozdělením se určí, se kterým z nových družstevních podílů bude spo-
jen nájem kterého družstevního bltu. ---------

Článet< z,
spoIečné členství manželů

I) Společné členství manželů v družsh,tt v:nika, jestliže je družstevní podíl součástí společného
jmění manželů. Povinnosti a práva spoiená se společnýtn členstvím v družstvu náleží oběma
manželům společně a nerozdílně.

2) JeJi s družstevním podílem, který je sottčástí společného jmění manželů, spojeno právo na
uzavření nájemní smlouvy k družstevnímu by,tu, ide o právo na uzavření smlouvy o společ-
ném nájmu manželů. JeJi s družstevním podílem, který je součástí společného jmění man-
želů, spojen nájem družstevního bytu, jedná se o společný nájem manželů.

3) Je-li jeden z manželů výlučným členem družsh,a, mají oba manželé společné nájemní právo
podle občanského zákoníku odyozené od práva nájmu manžela, který je výlučným členem
družstva. Zanihle-li člens\í manžela, od jehož nájemního práva bylo společné nájemní
prdvo odvozeno, zaniká také nájemní právo druhého manžela. PřeměniloJi se společné člen-
sNí manželů na výlučné členství jen jednoho z manželů, nemá lato skutečnost vliv na spo-
lečné nájemní právo

Clúnek 8,

seznam členů

1) Družs\o vede seznam svých členů. Jsou-li společnými členy družstva manželé, uvedou se
v seznamu členůjako společní členové. Je-li členem družsNa pouze _leden z manželů, uvede
se v seznamu členů pouze tento manžel.

t

2) Do seznamu členů se zapisují:



strana šestá.

s tyo,

a) osobní.jméno a příjmení člena družsna,.ieho bydliště u přípu,i,:, :,;,, :,:,t Iullto ctenem

b) rlen a způsob vzniku a zániku členství v družstvu,

7l,ii,ii",,tanovkladuo,o,,,,oh,pl,ě,í.lkkt]ou,é,ytly1_1n,.,_,í.||._:,:,]',,.,.]", .,,':::,'^l:::::i,-',ni 
v kl adu s e uv ádí ťldaj, ke kt e r,, nl. ^ 

_, : 
-,, |,-, 

^ 
l) ]1 l l]) I oý e mL

k případnému clalšímlt člens^emu vkloau,se llvuuI uuul, ^( ^l,

pro,rtoru se vztahuje. ---,-,-

PÍužlio provetle zipis změny zapisované skutečnosti do seLlttttlt,
3)

4)

5)

6)

co mu bude tato změna pr()kázána, -"-,:_"
člen družstya mů:, ao rnrro-, itunů nahlížet a žádat bezplattlé rs l'"::il;ii,:, .;.jjg ul edenou)

\,\,,,l;h; nnlý|7pní ,l svém členství a ,111sgfuy svého zápísu v sť--n(tnul c'",,::, (-,,l; +lcr\' PoŽa-
'i:;';;;i;;;;;"i",;;;,,;,i;,;,teli iez i,,ln,r,at )a rok, uhr,trli t/l,t,_,,.",:, 

:::::h:::_::*

iíXi;;"í::;:;;"7;";;;; ú,;;"*-^"n", býi tyto údaje použit, 1,, si ,":,íl,usem členú,

i;::ř;í"h";r;TžZira""r",ri liri, ,rrro*r, a to bez zbytečného otlkiLl,.il, ,i.i cioručení žá,

closti. Tento opis nesmí ele, d,uZ,no zneužít a je povinen s ním ttachá:tt " 
:ouiatlu s při-

slušnými zákonnými unororrri.i úkajících sá ichrany .osobních 
tiduilt Zneulití tohoto

";;;;; 
i; poroziraro ,o nrut,J poiusiní čtenslq,ch pollinností. Př,e(l.\ía\,.tlil.'o c]ružstva

umožní klždému ,ontaanout io fiislušné části ,rr=ro., č_lenů, _jestliže osl ét_it.í prthní z_áj em

na tomto nahlér]nulí nebo dotoži pisemný souhltts členu, kterého se zállis n,kú. tlt,ičenlž pod,

pis na lomto souhlasu musí být úředně ověře.n, .--:_----
7)Přeslane-libýtčtenttružsnaiehočIenem,'tlružstvolo,ýSeznamučlenull:načíbe:zbyÍeč-

ného otlkLaclu. Do této část:i"sczro-, prrart^n"Stýo druŽStýa umoŽní nahléclnout 1louze bý'

,o,t"ru r,lnrori, jehož re zapir týkú. a jeho právnimu nústupci,

článe* 9,

čIenská práva a povinnosti

l) Č)len družstva má prúvo zejména:

a)účasn.titseosobněnebovZaslouPeníčlenskéschůzedružstvaapodíletstprostřednictvím
hlasováni na členské schůzi na řízení družstva,

9

b) být volen do volených orgánfl rlružsn,a

,i) iiortrit se veškeré činnosti družstva, podílet se na výhotlách a plněních poslqtol:aných

dťužstvem svým členům,

al'j,iriaaa* iárrhy na zlepšení činnosti družstyo,,9bro.r:.t :' '_rod:i?; ťÍ:!.o.t.nínkami
se činností t]ružsna a hýt o j,jich vyřízeni infornorán, -,--",

nebo Stížnostmi, týkaj ícími
e) na uzal,ření s^louri o nájmu tlružstevního bytu na dobu neurčitou, na jehož pořízení se
'' 

o'n ,nt|n jnt u právni predchůdce poclílel přísiušným tlalším členslqm ykladent. pokttd spl-

ňuie ostatni podminky ttrčcné zakonem nebo témilo stanoyami,

fl ni rtoror*i nqemn'ého spojeného s užíváním družstevního bytu dle příslušné_ho ustano-

"'v|enítěchtostoioruprarrlíiínájemnéspojenésužívánímdružstevníhobytučlenentdruž_

g) uzavřít za
ního bytu,

splnění potlmínek určených těmito stanoýa li smLouvu o podnájmtt družslev,



strana sedmá.

hl na roČní vyúčtování záloh na úhradu za plnění spojená s užívánínt tlrulstel.ního bytu a na
typořádání přeplatku z tohoto vyúčtování podle příslušných prúl.ních předpisů, těchío
síanov a zásad schválených členskou schůzí,

i1 na vypořádací podíl v případě zániku jeho členství, jehož výše se určí na základě přísluš-
ného ustanovení těchto stanoý.

j) nahlížet do Seznamu členů družstva a další práva ýzlahujíci se k seznamrt člentt drttžstya
uyedená výše v těchto stanovách,

k) na vydání kopie zápistt o průběhu členské schůze včetně přítoh a podklacltt za tihradLt
účelně vynaložených nákladů spojených s pořízením rěchío kopií.

2) Člen družstýa je povinen zejména; --------
a) dodržovat příslušné právní předpisy, tylo stano4, a závazná usne,sení orgánů družsn,a,
b) uhradit příslttšný další členský vklad ve stanovené \,ýši q thůlě,
c) v souladu se smlouvou tl nájmu družstevního bytu hradit nájemné za užívání družstevního

bytu, včetně mimořádného příspěvku do dlotllodobé zúlohy na opravy a dodatečné inves-

a li('e, a Úhradu za plnění spojená s jeho užíváním, popt'. zálclhy na ně v předepsané výši a
' lhutě splutnosti a uhradit nedoplatky z jejich vyúčtuvúni.

d) chránit majetek družstva, dodržoval domovní řád, prclvozní řád nebytových prostorů, pří-
sluŠné předpisy o požórní ochraně, řádně užívat a udržovat družstevní byt, případně jiný
byt a nebytový prostor, a rovněž společné prostoty a zařízení družstevního domu, --------

e) převzít družstevní byt v souladu se smlouvou o nájmu družstevního bytu, kterýje způsobilý
k uŽÍvání ve lhŮtě určené družstyem, jinakje povinen uhradit újmu, která Družslvu vznikla
opoŽděným převzetím Družstevního bytu; ve smlouvě o nájmu dnĚstevního bytu lze sjed-
nat předání družstevního bytu, který není způsobilý k řádnému užívání, pokud si nájemce
a druŽstýo ý této smlouvě vymezí práva a povinnosíi z tohlll plynollcí, zejména výši a
způsob úhrady nákladů na provedení úpravy,

fl oznámit a doložil družstýu každou změnu údajů, které se zapisují do seznamu členů bez
zbytečného odkladu poté, co tato Skutečnosl naslala,

g) při vzniku nájmu oznámit družstvu počet osob, které v byíě bydlí, jejich osobní jména a
příjmení data narození a místo bydliště, případné změny těchto již oznámených údajů,
dále uzavření manžels\í, změnu doručovací adresy a přechod náj mu, a lo vše bez zby-
tečného odkladu, nejpozději však do dvou měsíců od yzniku kterékoliv léto skutečnosli;

I porušení léto povinnosti.je poýažováno za hrubé porušení povinntlsti člena družsNa, ---
h) za předpokladu dlouhodobé nepřííomnosti v družstevním bytě ,spojené s komplikovanou

do:sažitelností své osoby, oznámií s dostaíečným předstihem luto skuíečnost družstvu, a
souČasně označí osobu, kteráje opťávněná ke vstupu do družstevního bytu, a přeclá druž-
stvu aktuální údaje k telefonickému spojení s touto osobou,

i) umoŽnit osobám pověřeným družslyem, aby po předchozím písemném oznámení zjišt'o-
ýaly technicW stav družstevního bylu a síav měřidel, prováděly opraty, úc]ržbu a instalaci
techniclrych zařízení ajiné práce nutné k řádnému pťOvozu družsíevního bytu, popř. ostat-
ních bytů a nebytových prostorů, společných proslorů a domu jako celku,

j) na základě rozhodnutí členské schůze přispěl na úhradu ztráty družsna (dále téžjenjako
,, uhiazovací povinnost") s tím, že výše uhrazovací povinnosti určí členská schůze pro
jednotlivé členy družslva ve stejné tryši a uhrazovací povinnost jednotliýého člena druž-
sÚa nesmí přesáhnout trojndsobek základního členského vkladu; uhrazovací povinnost
nesmí být uložena lak, abyjejí souhrn převyšoval skutečnou ztrátu družstva s tím, že luto
ztrátu je možné vyčíslit ,jen na základě řádné nebo mimořádné účetní závěrlry, která byla
projednána členskou schťtzí, a k úhradě ztráty byly přednostně pclužity Jintlnční pro-
středlq z nerozděleného zisku z minulých let, z nedělitelného;fondu, popř. z jinéhcl _fondu



strana osmá.

zřízeného dťužstýem, ze kterého by bylo možné :a línúo učelem použít finanční pro_

středlq,; členská schůze může rozhodnout o uložení uhra:orací 1:lotinnosti nejpozději do
jeclnoho roku otle t]ne skončení účetního obdobÍ, l, něnt :trtll,,t, llu ie.iíž tihradu se o uhra-

zovací povinnost vztahuj e, vznikla, --,--",--
k) hractit veškeré opravy, ke kterým je potinen, zejm. ut,etlené t (-iúttku 18. bodu 5. těchto

,Stanoý. ----------
l) svým jednáním a součinností přiměřeně dle svých možností přispívat k činnosti druŽstva.

3) právy a povinnostmi člena družstva plynoucími z členshjí y dt,u!sn,u.isott také práva a po_

vinnostiizniklá ze smloul,y o nájmu družstetlního bytu. prba a po,,,innosli družstsla vyplývají
z těchto stanoý a příslušných právních předpisů. Právem družsn,a ie :e.íména právo vyžttdo_

ýat přklušnó plnění oc] členů družstva určených v příslušných pr,;irních předpisech, těchto

,staiovách nebo závazných usneseních orgánů družstva, a pol,innclsíi družsNa vyplývaj í
z příslušných práv člena družsva rjkajících se plnění družsn,a yuči ieho členovL -,----,-----

článek I0.
clenský vklad

| členshý vklad v družstvu,je íýořen součtem ztikladního členského ykiutlu ct yšech dalŠÍch

člensých vkladů, po dobu trýání členství nesmí výše členského l,klctdu klesnout pod výši

zákl adní ho č l e ns ké ho v kl adu.

2) Základní členslq, vklad činí pro všechny členy družstva čáslku ve týši 2.3{ltl., Kč (slovy: ha
ti,ríce tři sía korun česlqch),

3) Zvýšení záklactního členského vkladlL doplatkem členů je dovoleno jen tehd1,. jestliže o tom' 
ro'zhodla členská schůze a souhlasí s tím všichni členové družstya, kteřÍ.jsou nájetnci druŽ-

stevních bytů, přičemž tento souhlas musí mít písemnou.formu s úředně orěřenj,tn podpisem,

4) snížení záktadního členského vkladuje možné způsobem a za podmínek utedených v zok.
| Člen tlružsna se může na základním kapitálu družstta podílet dalším, popí,. dalšími člen_

stq,mi vklady,.jejichž výši určuje členská schůze, -------",-
6) Dalším členslqm vkladem je zejména vklad člena družslya, kterým se podílí na pořízení po-

zemku, jehož součástíje družstevní dům, popř. pouze družslevního domu. do l'la,slniclví nebo

spoluvlastnictví družstva, nebo nqfrnancoyání technického zhodnocení tohoto pozemku nebo

domu, nebo na pořízení jiného bytu nebo nebylového prostoru než družstetní byt (dále též

jenjako .,pořizovací další členský vklad")
7) LJzavření smlouvy o náimu uvtllněného družstevního bytu lze yedle úhrady poř'izovacího dal-

šího členského vkladu podmínit rovněž splacením dalšíhrl členskeho lkladu, jehož výši ,sta-

noví členská schůze družsívcl (dále též jen iako ,, tlodatečný další čIenský vklad"). Obdobný
postup se stanoýuje pro povolení rozšíření stávajícího družstevního bytu na úkor společných
prostorů v domě, a dále pro pořízení družstevního bytu formou nástavby. přístavby či vc-
stavby v družstevním domě, nebo při příjeíí nájemce jiného než družslevního bytu za člena
družsna,

8) Pořizovací další členslqý vklad a dodatečný další člensbj, vklad (společně dále též jen jclko

,,další členské vklady" a samostatně každý z nich dále též jen_jako ,,další členský vklacl")
mohou mít formu nepeněžitého vkladu, který ocení znalec ze seznamu znalců vedeném podle
příslušného právního předpisu určený dohodou družstva a vkladatele. Nepeněžirý vklad
nelze započíst na člensky "-klad 

vyšší částkou, než na kterou byl oceněn. Nepeněžity vklad
schválí předjeho vložením členská schůze



Strana der.átá.

91 Při úplalném převodu družstevního bytu do ýlastnictví člena družsna se pohledávka na vrá-
cení člensbých vkladů může započíst oproti pohledávce na úhradu úplatl,za převod druž-
steyního bvlu.

]0) O převzetí povinnosti k dalšímu členskému vkladu uzavře družstvo se členeln písemnou
smlouvu. Smlouva obsahuje údaje o výši peněžilého vkladu nebo o tom, jaká věc tvoří před-
měí nepeněžitého vkladu a jeho ocenění, způsob jeho ocenění a lhůtu pro splnění vkladové
povinnosíi. Taío smlouva rovněž obscthuje podmínky pro vypořádání dalšího členského
vkladu nebojeho části za trvání členství. Tuto smlouýu členská schůze neschýaluje. --------

Clánek I l.
zdnik čIenství

1) (1lenství v t]ružsnu zaniká;
a) dohodou,
b) vysíoupením člena,t c) vyloučením člena,
d) převodem družstevního podílu,
e) přechodem dtužstevního podíIu,

J) smrtí člena družstva,
g) zánikem právnické osoby, kteráje členem družstya,
h) prohlá.šenim konkursu na majetek člena.
i) zamítnutím insolvenčního návrhu prcl nedostatek majetku člena,
j) zánikem družstva bez právního nástupce,

4
k) dalšími zákonem stanoyenými způsoby.
č]ensní v družstyu se obnoyuie. iestliže bv družs\u se obnovuje, jestliže byl:
a) zrušen konkurs na majetek člena; to neplatí jestliže byl konkurs zrušen po splnění rozvr-

hoyého usnesení nebo proto, že majetek dlužníkaje zcela nepostačující,
b) pravomocně zastaven výkon rozhodnutí nebo exekuce posližením družstevního podílu. -

článek 12.

Dohocla o zdniku členství

1) Dohoda o zániku člensní je dohodou mezi družstvem a členem, na základě které tomuto
členovi zaniká jeho členství v družstyu účinností této dohody nebo pozdějším dnem sjedna-
ným ý této dohodě

2) Dohoda o zániku členství musí míí písemnou_formu.

Čtdnek t3.
vvstoupení člena

Člen může ukončit své členslví v družslvu písemným oznámením o vystoupení z Družsna. Člen-
sNí tohoto.člena zaniká uplynutím výpovědní doby, kteráje určena na dva měsíce ode dne do-
ručení písemným oznámením o vystoupení Druž;Nu. -----------

Cldnek 14.
umrtí člena

I

Smrtí člena zanikájeho členství v družstvu ke dni úmrtí.



1) Člen může být Z družStýa vyloučen, jestliže:

strana desátá.

čtánek 15.

vvloučení člena

2)

3)

4)

a) hrubě nebo opakovaně porušil své členské poýinnosíi,

b1 hrubě nebo ápakovaně' porušil povinnosti vyplýtaj.ící: pral,ct na uzal,ření smlout,y o ná_

jmu družstetlního bytu nebo z nájmu družstevního bytu, --,----,----

c) přestat splňovat podmínky pro členství, ---",-_-- ---::,-,-----
ál,byl proio*orně, orlsouzen,pro úmyslny trestný čin spác,hani ln tlružsnnu ne,bo na osobě,
- 

t ,"r|a bydlí v příslušném dimě, nebo proti cizímu majeíktt, kíer| se l, tomío domě nachází,

e) hrubě,zasáhi v ťozpoťu,]e zákonem, tlobrými mravy nebo t.eře.ininl pořádkem do práv

nebtl oprál,něných zájmŮ družstva nebo jeho členů, --",-----
1) nesptiil svou porirnlst uhradit r]alší členstq vktad, ke kterénlu se _al,á:cl,
-g) 

hribě zneužil údaje zapsané ý seznamll členů, ,----,----"

ií) nenahtásil příshšnou změnu útlaiů zapisovaných do seznamu člentt v lhittě jednoho roku

ocle dne, vi kterém lato lměna nastala, s títn, že zápis této skutečnosti bYla Pro Činnost

družstv a po ds t atná, - - - -- -- -

i) zitných áůležitých clůvodů uvedených ý lěc|,\to Stanoýách, ,--"----------

b r;Zhodnutí o lyloučení člena rozňoduje předstaýensfuo družstya. Toto rozhodnutí musí

mít písemnou /brmu o murí obsahovat poučení o právu vylučovaného člena podat odůvod,

něnb námitky, _jakje uvedeno dále v těchto stanovách,---,--"--

Rr.lzhodnutí o iyliučení musí býí c]oručeno člerulvi clružstva doporučeným dopisem d9 ulay_

ních rukou na jeho adresu u,-or]nnor, ý seznamu členů. Rozhodnutí o l,yloučení společných

čtenů (manželů) se samoslatně doručuje každému z manželů a každý z ních ntá právo proti

rozhotlnutí vznést námittty i bez ohledu na vůli druhého z manželů,

o vyloučení nelze rozhoánoul později než ve lhůtě 6 (slovy: šesti) měsícti ode dne, kdy se

družsno dozvědělo o důvot]u vyloutini, nejpozději však v lhůtě 1 (sloty: jednoho) roku ode

dne, kdy důvod l,yloučení nastal.

5) Rozhoánui o vyioučení přetlchází písemná výstraha, o jej,ímž udělení rozhoduje předstayen_

stvtl družstva.'v této v1l,straze se uyerJe důvod jejího udělení a člen se upozorní na možnost

vyloučení a ýyzýe se, áby clůvod vylottčení a jeho následlql odstranil, a to v přiměřené lhůtě,

Úerá se tnecle y télo ýýsíraze, v délce nejméně 30 (slovy: třiceti) dnů. Toto uslanovení se

nepoužije. jestliže nástedlql důlodu vyloučení nelze odstranií-

6) Pioti rázhbdnutí o lyloučení může vylučovaný člen podat odůvodněné námitlq ke členské

schůzi ve lhůtě 3() (silovy: třiceti) dnů ode dne doručení oznámení o lyloučení. K námitkám

podaným ý rozporu s límto ustanoýením se nepřihlíží. -,-"---,--"---
|'člensní rylučované osoby zanikú marnýtn uplynutím lhůty pro podání nťlmitek nebo dnem,

kcly bylo vylučované osobě doručeno rozhodnutí členské ,rchůze o zamítnutí námitek, _____

8) Pioti rozhodnutí členské schůze o zamítnutí námitek (nebo o vyloučení člena, pokud o tomto

rozhodovala členská schůze), může vylučovaná osoba podal ve lhůtě 3 (slovy. tří) měsíců

otle tJne doručení uvedeného rozhodnutí návrh soudu na prohlášení rozhodnutí o vylouČení

za neplatné. Do uptynuti lhůty pro podání návrhu soudu nebo do doby prayomocného skon_

čeníioudního říiení družstvo nemůže vůči členovi uplalnit žádná práva plynoucí ze zániku

I

jeho člensnlí.



Strana jedenáctá.

91 DruŽsÍvo mŮŽe rozhodnutí o vyloučení zrušit, přičemž tolo rozhtltlnutíje v půsclbnosti orgánudrL:žstya, který je oprávněn rozhodovat o vyloučení člena cl]e těchto síanov. se zruiením
n,loučení musí vyloučená osobu písemně souhlasil. Neuclětí-li vylottčená orobo tr|rto pi-remný.souhlas do l slovy. jednoho) m.ěsíce ode dne, kclyjí bylo rázhoclnutí o zruinrt rytou-čení doručeno, k rozhodnutí o zrušení 1,1,!6116B7li,r rnpiihttit, což neplatí, pokud tato osoba
o zruŠení rozhodnutí o l,Yloučení již clřít,e písemně poZártoto. Zrušiirozhitlnutí o wloučenílze i v př.ípadech, při kterých probíhó t'ízení o proilášení ,rplotrost.i'ryi"rižrj nůš)r"zsna 

.B|lo,.li rozhodnutí o vyloučení zrtóeno nibo rozhoclla-li čIenská schúze nebo sourl, ženámitlry Člena Proíi rozhodnutí o vyloučeníjsou důvoclné, ptatí, že členství v družsíyu neza_

Clánek l6.
zán i k s po l e č e né h o čle nství manže l ů

l) společné členství manželů zanikú zejména vypořácláním společného jmění manželů nebo
Yarnfm uPlYnutím lhŮty pro jeho vypořáctání potíle ObčZ, případně zi:ili-li ,i -or:iié ,po_
lečné jmění manželů o družstevní poc]íl ----------

2) přeměniloJi se společné č]ensní manželů na výlučné členství jenjetlnoho z nich, nemá toto

Clánek 1 7.

vvpořádací potlíl

1) Zlni.kem.!.lenství vzniká býualém.u členovi nebo.jeho právním nástupcům nárok na vypořá-dlcí tlo.díl, který je roven výši splaceného člensiého iktodu kn ctni zániku člensní, a Ítl. ---a) u nájemce druŽsÍevního byltt se rovná zdklac]nímu členskému vk]aclu a ctalším členslqlm
vkladům,

a

b) u osoby, které dťužstvo přeýedlo vlastnické právo k clružstevnímtt bytu se rovná; ---------i. základnímu členskému vkladu, jeslliže záktadní členslql vHaá nebyl zttrojem finan-cování družstevního bytu bezúplatně převedeného podte príshšnélri prárrrt opředpisu, a dodatečnému dalšímu členskému vkladu,ii, nule, pokud vznikl nulový rozsah splněné vkladové povinnosíi ttlhoío člena v tlruž-
Stvu, pťotoŽe základní členslgl vklad i pořizovací clatší členský vklacl zaniklv, nebot,
byly zdrojem jeho financování a čtei neměl v t]ružstvu aiaurra|ry jisí rtžrrů

iii. základnímu členskému vkladu a dalším členslq,m vklaclům, jesttiže nebyly nabyva-
teli započítány oproti pohleddvce na tihrat]u úpl,try pri úplitném plevoái thuzštev-

vklad,

ního bytu,

yo|tl9,dávle na úhradu úplaty za převod družsrevního bytu. ---

iv. základnímu členskému vkladu, ,jestliže další členslq, vklacl byl započítán na úhradu
kupní ceny při úplatném převoclu tlružstevního bytu, -*-------nule, pokud vznikl nulový rozsah splněné vklacltivé povinnosíi toholo člena v druž-
Y:pi9rfo zá!!ad:í členslq, vklad i tlatší členské vklatly byly započítóny oproti

y,

4 vypořádací členslE vklact se vyplácí v penězích. Nárok rut výplatu vypořádacího podílu
vzniká uplynutím tří měsíců od projednťtní řódné účetní zdvěrlq, ctru:sná za rok, ve kterém
členství zaniklo, Družstvo může typlatit vypořár)ací členslgl vilad, popř. jeho část i tJříve,
umožňujeJi to hospodářská siluace družstyu. Byt-li člen z jružstva vylouien, začíná se tato



l)

2)

strana dvanáctá.

lhůla počítat až ode t]ne marného uplynutí lhůt!* pťo padLiní ndyrhu na prohlášení neplat,

nostiiyloučení nebo ode dne, v němž nabylo prál,ní ntoc,i ro:hodntttí sottdu, kterýnt bYlo

řízení ve věci určení neplatnosti rozhodnutí o vyloučení sko]tLl10- -

3) Družstvtl může započist své splatné pohledávlq, vůči býtaléntu t'lenot,i nebo jello právním

násttlpcům oploti jeho pohledávce na vyplacení vypoí,ádacíhtl 1ltldíltt
4) Zániient čleiství převodem tlružstevního podílu nárok na ypořádací podíl nevzniká. "__,_,

článek 18.

N áiem d t ttžstevního btltu

Nájem tlrltžsíevníhtl bytu vznikú smlouvou, kterou družsíyo.jako pronuiímalel přenechá Čle-

novi.fako nájemci do užívání družsleýní byt, -.----,-",
Družstto uzavře se členem, který splňuje lšechny podmínlry stanoretté ZOK a těmilo stano,

vami prtl člensní v družstytt, který není vůči družslyu v prodlení s pltlěním srých povinností,

nájetiní smlouvu. tJzavření nájemní smlouvy lze podmínit splacením tlalšího členského
yklattu dle ustdnoýení Článku 10. odst, 6) a 7) těchto stanoý. --,---"--

Nájemní smlouya musí ttlít písemnou.formu a musí obsahoval alespot1 označení bytu nebo

nebyrcvého prostoťu, který je přettmětem nájmu, a jeho pt,íslušenství, a \,ýši nebo způsob

týpločtu nájemného a úhrad za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu,

41 Ďružstvtl je povinno zaji,slit nájemci družstevního bytu nerušené užívúní tohoto bytu v sou-

ladu s nájemní smIouvou. těmito stanovami a příslušnými právními předpisy,

5) veškeré oprayy y bytě. který je předmětem nájmu a souvi.sí s jeho ttžíváním, a yeškeré rtú_

klarty spojené s běžnou údržbou bytu hradí nájemce, neníJi dále stanoveno jinak. Nájemce

nehraáí opravy a výměny elektricých, vodoinstalačních, kanalizačních, plynových a top_

ných ronoclťt (včetně topných těles), rozvodů společné televizní antény, opravy a výměny

domácích telefonů a rozlodů k nim, opravy a oňřování byíových měřičů vody a tepla, llnější

nátěry oken t, bytě ajejich l,yměny nebo výměnyjejich částí, pokud se s družstvem nedohodne
j inak.

6) Družsno ie oprávněno z teclmicl7lch nebo esteticlqch důvodů stanovit záyazná pravidla
upravt|ící způsob provedení někrerých oprav nebo běžné údržby bytu. Tato pravidla mu,sí

schváLit členská s c hůze,

7) Nezajistí_li nájemce družstevního bytu o včasné a řádné prowdení oprav a běžné údržby

bytu. vyzve družsrvo náiemce ke splnění této poýinnosti v přiměřené lhůíě. Po marném vypr,
šení této thůty zajistí družsno provedení potřebných oprav nebo běžné údržby bytu na ná-

klady náiemce.
8) Nájemceje povinen po předchozí písemné tryzvě umožnit družstvem pověřené osobě, aby

k zajištění řádné údržby, úprav, opraý a proýozu bytu, jiných bytů v domě, společných pro-
storů a domujako celku, byla kontrola stavu bytu. nebo provedena instalace a údržba zaří-
zení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené vody,.jakož i odpočet naměřených hodnot.

Nájetnce.je povinen za tímto účelem a za účelem provedení udržovacích prací, rekonstrukcí
a oprav realizovaných družstvem umožnil přístup do bytu a ieho příslušenství, a to v rozsahu
nezbvíně nulném.

9) Nájetnce je povinen oználnit dťužstvu bez zbytečného odkladu potřebu těch opťaý ý bytě,
jejichž náklady nese družslyo, a
nou p,rušcnim tóto pul,innu,,ti.

3)

čÁsr nt

umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu způsobe-



10). Nójemce nesmí provádět stavební úpravy ani žádný pcltlstatný zásah t1o proslorů v bytě
bez Předchozího ,souhlasu družsttla, Pokutl nk utiní, miize družsno požaclorot, ,uy r"rt!,,a
tYto ÚPratY bezodkladně odstranil na své náktady a tthraclil družsni jakoukotiv ;ij mu tímto

strana třináctá.

způsobenou,
11)__. při skončení nájmu odevzdá nájemce předmětný byt rlružsnu v tlen ukončení nájmu,

Nájemce je povinen odevzdat byt ve stavu, v němž jej přLvzat.
l2) Nájemce má prdvo chovat v bytě zvíře, nepůsoúí-lt chtlv ostatním náiemcům obtíže ne-

přiměřené poměrům v domě. vyvoláJi chov zvířete potřebu ztýšený,.h iauoaa na údržbtt
společných částí domu, nahradí nájemce tyto náktatly drttžsNu. -----------13) Na nájem družslevního bytu se dále použiií ustanoyení ()bčz upravující nájem bynt a
nebytového pťostoru. {Jstanovení občz o výpovědi nájmu se pro nájem tlružs,tevního bytu

čIánek 19.
Núiemné a úhrada plnění spoienti s užíváním tlružstevního bvru

l)

2)

Nájemce družstevního bytu je povinen platit družstvu jako pronajímateli nájemné a úhraclu
za plnění spojená s užíváním druž.stevního byn. ------------
Cle_nové družsqa, kteříjsolt nájemci družstevních bytů, hratlí v nájemném p()uze účelně vy-
naložené náklady družstva vzniklé při spravě réchto b))tů, včetně náklat]ů ná opravy, motler-
nízace a rekonstrukce domu, a příspěvku na tvorbu cttouhodobého finančiíhc, zrtroie na
opraýy a inýestice drttžstevních bytů (dále téžjenjako ,,příspěvek na oprovy a investíce'').
celkovou výši lěchto plnění stanoví předstaýenstvo drižstva na záklatlě piíslušných práv-
ních předpisů a zásad stanovených členskou schůzí s přihlétlnutím zejméia k poměrn'é ryšinákladů a výdajů za správu, provoz a technické zhodnicení tlomu ra itarorrni obr]obí- s1u-
částí nájemného je rovněž příspěvek na opravy a investice. zůstatek příspěvků na opravy ct
inveslice se převádí do dalšího roku a nevypořádává se s nájemcen áni po ukclnčeni náinu.
Nájemné se platí měsíčně nejpozději do dvacátého tlne příslušného káleruldřního mžsíce,
spolu s nájemným se platí úhrady za plnění spojená, uiírrirí- clružstevního bylu, a to zá-

3)

4)

lohově,
5) I/),účlování zálohové platby za kalencJářní rok provetle družslvo se svým členem nejpozclěji

do konce dubna následujícího roku, Finanční proslředtq,z příspěvků na oprayy a Íirestice
se do vYÚČtování nezahrnuje. Vyúčtování záloh na plnění spojená s užíviním'družstevního
bylu se provádí odděleně pro kaželý ctruh zálohy, a ro ne.lpoidiii do 4 (slovy. čtyř) měsíců oct
uplynutí zúčtovacího období, nestanoýí-li přístušný právní přiclpis pak. řrepíaíek nebo ne-
doplatek z vyúčtování záloh je spldtný nejpozději do 3 (ilovy. tří\ -ěrírů'po vyúčtování,
nestanoví-li příslušný právní předpis jinak. přeplatek ze záloh může být přev'edei a být tlále
vedenjako příspěvek na opravy a invesíice. Družstvo.je oprávněno zipobíst pohl"rláik , tr-
íulu přeplatku oproti jakékoliv své splatné pohtedávie za nájemcem. ---------------------------

6) Je,li nájemce družslevního bytu v procllení s úhradou záloiy na úhradu za plnění spojená
s uŽÍváním druŽstevního bytu delším než 5 (slovy: pět) ttní,.je povinen tthratlit áružsnu-rovněž
úrok z pródlení, jehož výše je určena příslušným právním přetlpisem. ---------------

článek 20.

Nájemce rlružstevního urrri, orffiebo jeho část do poclnájmtt pod-
nájemci s písemným souhlasem družstva. přenechá-ti byt nebo jeho ust ao pianaimu bez l(.)-
hoto souhlalu. jeJná sc o hrubó poru.íeni člcnské 7lvinnu:ti. -----------------



čÁsr tv,

strana čtrnáctá.

Orgány družstva j sou:

článek 2t.
obecnti ustanovení

a) členská schůze.
b) předStaýenSNo,
c) konlrolní komise. ----

článek z2.

Č l e ns ká s c hůze,i e ne j vyš š ím or gáne m družstv a.1)
2)

3)

práyo Účastnit ,se Čtěnske schůze mají Členové, popř. společní členové družstva, likvidátor a

osoby, o kterých tak stanoví příslušný právní předpis.

Čk; Se Zúč;Stňuje členské schůze osobně nebo v zastoupení. Plná moc pro zastupování na

členské schůzi musí být písemná a musí z ní lyplýuat, zda byla ttdělena pro zasloupení na

jedné nebo navíce člensbých schůzích. Nikdo nesmí být najednání členské schůze zmocněn,
"cem 

více než jedné třetin)) ýšech čtenů družsna, jinak platí, že nemá pro jednání na členské

schůzi udělenou žádnou plnou moc.

! Členskou schůzi nelze konaí formou dílčích člensbých schůzí,

článek 23.
svolání členské schůze

! Členskou schůzi svolává předstaýenstýo družshla jako svolavatel pozvánkou uveřejněnou

nejméně l5 dnů přede dnem konání členské schůze na internelových stránkúch druŽstýa a

současně ji zašle členům na adresu uyedenou ý seznamu členů. Uveřejněním pozvánlcy se

považuje pozvánka za doručenou. Pozvánka musí být na internetových stránkách uveřejněna

až do okamžiku konání členské schůze.
2) Pozvánka obsahuie alespon:

u) .lirmu a sídlo družstya,
b) místo a dobu zahájení členské schůze,
c) označení, zda se svoláyá
d) program členské schůze,
e) místo, kde se členmůže seznámit s podklady

schuz,,. pukud nejsou přiloženy k pozvdnce.
k.j e dnotlivým zál ežito S te m pro 8r amu č l e ns ké

3) MíSto a dobu Zahájení členské schůze určí svolaýalel lak, aby co ne.jméně omezovclly moŽnost

člena se této členské schůze zúčastnit
4) Má-li dojít ke změně stanoý nebo k přijetí usnesení, jehož následkem.je změna stanoy, obsa-

huje pozvánka v příloze též návrh těchío znlěn a náyrh usneseni.

! Členskn schůze musí být svolána vždy. je,li to y důležitém zájmu družstýa, nejméně však
jednou za krlždé účetní období. Svolavatel svolá členskou schůzi bez zbytečného odkladu
poté, co ziistÍ, že:
a) ztráía družstva dosúhla takové výše, že při jejím uhrazení ze zdrojů družsÚa by neuhra-

zená ztráta dosáhla výše základního kapitálu nebo to lze s ohledem na všechny okolnosti
předpokládat, nebo

č.

členská schůze nebo náhradní členská schůze,



I

Strana patnáctá.

b) družstvo
předpisu,

se doslalo do úpadku nebo do hrozícího úpadku podle příslušného práýního

a navrhne členské schůzi přijetí potřebných opatření k nápravě.

Q Členskou schůzi představenstvo družstva svolá, jestliže jej o to požádala kontrolni komise
družstva nebo alespoň 1 0'% členů družstva, kteří mají nejméně jednu pětintt všech hlasů. ---

7) Není-li členská schůze na žádost uvedenou v odstavci ó) tohotcl článku svolána bez zbyteč-
ného odkladtt poté, co představensvu poýinnost svolat vznikla, může členskou schtizi svolat
jeden nebo někteří členové představenstva, lihlidátor nebo kontrolní komise, a není-li člen-
skó schůze na žádost uvedenou v odstavci 6) tohoto článktt svolcína tak, aby se konala do 30
(slovy. třiceti) dnů po doručení žádosti, členská schůze musí být svolána osclbami, resp, or-
gány uvedenými ý tomto odstaýci. Jeslliže tylo osoby, resp. orgány neučiní do }0 (slovy:

deseti) dnů poté, co uplynula lhůta pro svolání členské schůze předslaýenstvem dle tohoto
odstavce stanov, může členskou schůzi svolat a všechny úkony s tím spojené činil osoba
k tomu písemně zmocněná všemi členy, kteří o stolóní členské schůze požádali. Jeden nebo
někteří členové předstaýenstya, likvidátor nebo kontrolní komise může členskou schůzi svo-
lat rovněž, jeJi lo v důležilém zájmu družsna, a členskou schůzi nesvolalo bez zbytečného
odkl adu přL Js t ave ns No. ---------

8) NeníJi členská schůze na žádost uvedenou ý odsíaýci ó) ttlhoto čldnku svolána tak, aby se
konala do 30 (slovy: třiceti) dnů po doručení žádosti, může členskott schůzi svolat a všechny
úkony s tím spojené činit osoba k tomu písemně zmocněná všemi členy, kteří o svolúní člen-
ské schůze požádali.

9) Není-li členska schťtze svolaná dle odslayce 7) nebo 8) tohoto článku usnášeníschopnó, st,olá

ten, kdo čIenskou schuzi .svolal, náhradni člL,nskuu schůzi. -----------
l0) Členská schůze, na které se má proiednat řddná účetní zóvěrka, se musí konat nejpozději

do 6 (slovy: šesti) měsíců po skončení účetního období, za které je účetní závěrka seslaýena.
l1) Záležitosti, které nebyly zařazeny do nuvrhovaného programu členské schůze, lze pro-

jednat jen za účasti a se souhlasem v.šech členů Jružstva.
l2) n"a žádost členů oprávněných požadovat svolúní členské schůze zařadí předsíayensívo

jimi určenou záležitost na pťogram členské schůze. Je-li žúdost doručena až po odeslání
pozvánlE, informuje o lom předsíaýensNo členy družstva přítomné na syolané členské
schůzi. Povinnost svolat noýou členskott schůzi tím není dolčena, leda.ie tato záležitost pro-

.jednána y souladu s ustanoyením odstavce 1l) tohoto článku. --------

čltínek 24,
schopnosí členské schůze se usndšeí

1) Čtenska schůze je schopna se usnášet (je usnášeníschopná), pokudje přílomnet většina všech
členů majících většinu všech hlasů, nevyžadují-li $,to stanovy nebo ZOK účast členů mají-
cích vyšší počet hlasů.

2) Jestliže má býl přUalo usnesení členské schůze o:
a) schválení nebo poslq,tnutí finanční asislence,
b) uhrazovac í povinnosti,
c) zrušení druž.rrva s likvidaci,
d) přeměně družstva,
e) vydání dluhopisů,
je členská schůze schopna se usnášet, pokucl jsou přííomny alespoň d\]ě třetiny všech čienú.

3) Při posuzování schopnosti členské schůze se usnášet a při přijímání usnesení se nepřihlíží
k přítomnosti a hlasům členů, kteří nemohou vykonávat hlasovací právo



strana šestnáctá.

4) Nenili členska schůze schopna se usnášet, svolá ten, kdo svolal původní členskou schůzi, je,

li to stále potřebné, bez zbytečného odkladu, náhradní členskou scllůzi se slejným progra_

mem, a to'Stejným způsobem.jako původně svolanou členskou schůzi a Samostatnou pozván,

kou_ Náhradní čleiská schůze je schopna se usnášet bez ohledu na počet přítomných členů.

záležitosti, které nebyly zařazeny do nayrhovaného programu členské schůze, lze na ná,

hrar]ní členské schůzi rozhotJnout.jen tehdy, jsouJi přítomni a projevíJi s tím souhlas všichni

členové družstva

Čt(inek 25.
Rozh otlovdní člens ké sc h ůze

členská schůze rozhorluje usnesením. členská schůze se usnáší (přijímá usnesení) většinou

htasůpřítomnýchčlenů'nevyžadujeJiZoKnebotytoStanoýy-yyššípočethlasů.
člens'ka schů)e přijímá ltsnisení i záležitostech uvedených v Článku 24., odStaýci 2) aleSpoň

I)

2)
dýěma třetinami přííomných členů.

3)
4)
s)
6)

Kažtty čten družstva má při hlasovúní na členské schůzi ]

.ledna-Ii se o společné členy , manžele, maji dohromady 1

Rozhodollání per rollam se nepřipouští.
Kažctý člen diužsna nebo lib,iclátor se mohou doyolávat neplatnosti usnesení Členské schŮze

poc}lž ustanotení občz o neplalnosti usnesení členské schůze spolku pro lozpor s právnínti

předpisy, těmito stanoýami nebo dobrými mťaýy, -"----,-,---

(slovy; jeden) hlas.
(slovy: jeden) hlas.

člúnek 26.
p ůso bnost čl enské scltůze

l) Členska schůze zejména;
a) mění stanovy, nedochází,li kjejich změně na základě jiné právní skutečnosti, ----*, --
b) wtí a odvolává členy přet]staýensna, případně jej ich náhradnílq, a stanovuje pořadí, ve

kterém nastupují na uvolněné místo
c) volí a od_-otává členy kontrolní konise, případně jejich náhradnílq, a stanotuje pořadí,

ye kterém nastupují na uvolněné místo,
tl)
e)

určuje výši odměny členů předstayenstya a členů kontrolní komise,

schvaluje řádnou, mimořúdnou nebo konsolidovanou účetní závěrku, popřípadě mezi-

tímní účetní závěrku.

f1 schvaluje smlouvu o výkonu funkce podle ustanovení § 59 ZOK,
g) schvaluje poslq,tnutí Jinanční asistence,
h) rozhoduje o námitkách člena proti rozhodnutí o jeho vyloučení,
i) schvaluje jednání učiněná za družstvo dojeho vzniku,
j) rozhoduje o naložení se ziskem nebo úhradě ztráty,
k) rozhoduje o uhrazotací poýinnosli,
l) rozhoduie o lydání dluhopisů,
m) schvaluje převod nebo zasíayení záyodu, nebo takové ,jeho části, která by znamenala pod-

slatnou změnu dOsavadní struktury zálodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání
n e b o č i n no s t i dr už s m* a.

n) rozhoduje o přeměně družstva,
o)
p)
s)

schvaluje smlouyu o tichém společenství a_její změnu a zrušení,
rozhoduje o zrušení družsna s liklidací,
voli a odvolává liklidátora a rozhodttie o,jeho odměně,



\trana sedmnáctá.

ř) schvaluje zprávu lihlidátora o naložení s likvidačním zůslatkem,
s1 sclualolat zásady hospodaření a zásad pro stanovení výše dulších člensbých vkladů, --í) í,ozhodovat o opravách a inve,slicích prováděných nad rámec běžného rozsahu, o moder-

nizaci, rekclns
u) tozhodovat o

trukci a podobných jednání, včetně výběru zhotovitele,
uzayření smluy o úvěru, zápůjčce, nebo obdobných smluv,

)l Č-lenská schůze rozhoduje o dalších záležitostech, které zákon nebo tyto síanovy svěřují do
iej í působnosti,

-]l L'lenská schůze si může vyhradit do své působnosti rozhodování i o dalších záležitostech,
které ZOK nebo tylo stanovy do její působnosli nesvěřují a nejsou ze zákona svěřeny dtl
pttsobnosti předstaýenstva. Jestliže si členská schůze vyhradí rozhodování o určité záleži-
rosti do sýé působnosti, nemůže být o této záležitosti rozhodo,-áno na téže členské schůzi, nu
které si členská schůze rozhtldování o určité záležitosti l,yhradila, ledaže jsou na čLenské
schťci přítomni všichni členové družstva a všichni sotthla.sí s tím, že se bltde lalo záležilost
projednávat na lélo člťnskó schůzi. -----------

článek 27.
průběh členské schůze

1,1 Členská schůze po zahájení zvolí své pracovní orgúny, zejména předsedajícího členské
schůze, který jednání členské scllťlze řídí. Do doby zvolení předsedajícího řídí jetlnání člen-
tkó :chůzc k tomu povčřený člen představcnstNa Jrtlžrrý0.

2) Přítomné členy družsna zapíše pověřený člen předstaýenstNa Družstva do listiny přítomných
s uvedením osobního jména, příjmení a bydliště, popřípadě i jména a bydliště nebo sídla
jejich záslupců.

3) Jsou-li přílomní společní členové , manželé, zapíší se oba do lisliny přítomných včelně po-
známlry, kdo z nich btde vykonávatjako spráýce společné yěci hlasovací práva spojená sje-
jich společným členstvím v Družstvu. Umožní-li stanovy Družsfua spoluvlastnictyí družstev-
ního podílujinými osobami než manžely, uplatní se toto ustanol,ení stanov obdobně. --------

4) Ten, kdo svolal členskou schůzi, pořídí o jejím průběhu zápis do 15 dnů ode dne konóní
členské schůze, Zápis podepíše ten, kdo členskou schůzi svolal, a pokud jej sepsala jiná
osoba, pak.jej podepíše i ona. Přílohu zápisu noří listina přítomných s uyedením, kdo ze
členů nebyl přítomen, pozvánka najednání a další podklady, které byly předloženy k projed-
návaným záležitostem.

5) Usnesení členské schůze se osvědčuje veřejnou listinou (notářským zápisem), jedná-li se cl:
a) zmčnu stonoy. ----------
b) zrušení družsrva s likviJaci,
c) píeménu družst va,

d) schválení přeyodu nebo zaslayení závodtl, nebo takové jehcl čústi, která by znamenala
podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo pod,statnou změnu v předmětu pod-
nikání nebo činnosti družstya.

článek 2a.
Výkon hlasovacího prúva na členské schťtzi

Právo hlasovat na členské schťtzi mrjí členové družstva.
Hlasovací právo společných členů - manželů vykonállájeden z nich. .IsouJi na členské schůzi
přítomni oba manželé, oznámí při prezenci, klerý z nich bude vykonávclt hlasovací práva.
Tímto uljlanoýením není dotčeno právo druhého z manželů se členské schůze účastnit. Je-li

I)
2)



strana osmnáctá.

přítomenpouzejedenzmanželů,másezato,žejeoprávněnkvýkonuhlasovacíchprátl-
\lipoustíii staiovy wnik spoluvlastnicní podílu i pro jiné o1obs,,ryž .mlnlele, 

použije se

toti usíanoyení obtlobně za použití ustanovení ObčZ o správci společné věci,

3)

4)

řl,to, t,lorororrno práva číena lze omezit, vyloučit nebo pozuslavit jen tehdy, stanoví_li tak

tyto stanoýy, ZOK nebo jiný právní předpis,
Čk, nn*ižn na členské schůzi vykonávat hlasovací právo,

a) ieJi v prodlení se splněním vkladové poúnnosti k členskému vkladu,

7i;";'r;;r;;]i irrrú ,rlrd", o námitiách tohoto člena proti rozhodnutí o jeho vyloučent

z družstva,
c) jeJi členeim předstaýenstva družstva a rozhodujeJi zároveň členská schůze o jeho odvo_

lání z télo íunkce
d) rizhoduje"_li členská schůze o schválení poslqtnutí finanční.asistence ýe 

:)zt:h! 
k němy.

Ó.i)nrr iikonu hlasovacího práva r]le oástav|ce 4) tohoto článku se vztahuje i na osoby,

které jednáií l,e shorlě s tím, kclo nemůže vykonával hlasovací právo,,

1)

2)
3)

čtánek 29.
přetlstavenstvo

statutárním orgánem družstýa je předslaýenstvo. představensNo je kolektivním orgánem, _

P ř e tls t av e ns tvu přísluš í o b c hodní ve dení družs^l a,

P ř e ds l ay e nstv o zej mé na :

a) zajišr'uie řádné vedení účelniclví,
ílii"jt iiaa trunské schůzi ke schválení účetní závěrku av souladu se stanoyami laké návrh

na naložení se ziskem nebo úhradu ztráry,

c) plní usnesení členské schůze, nejsouJi v rozpotu s právtlítli přydpisy,

Ó'iiat i"*"i dťužstýa a rozhoclo|vat o všech záležitostech, které nejsou zákonem nebo té,

mito stanoýami v působnosti členské schůze,

4)

souladu se zákonem.

, člena předslayenstva yolí a odvolává členská schůze. Opětovná volba člena předstaýenslýa

Je mozna.
Funkční obrJobí člena představenstya činí 5 (slovy" pět) lel,

Předstaýens tvo volí svého předsedu a j ednoho místopředsedu,

e) rozhotluie o ttctlsih zálezitostech, které tyto stanoýy sýěřují tlo jeho působnosti. _,___._,_

přn,Jrtorrirrru má j (slovy; tři) členy. členem představenstva může být plně svéprávná fy_

zická osoba, která.je členem c]iužsna a je způsobilá být členem orgánu právnické osoby v

člen předsttlvenslya.ie po;inen vykoná,-at svou funkci osobně a s péčí řádného hospodáře,

tecly )ejm. s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znaloslmi a pečlivoslí, ----"----------
Ni člena představensfta se yztahuje zákaz konkurence ý roZSahu stanoveným zákonem, zejm.

ustanovením § 710 ZoK. Pokut| byli zakladatelé při ýZniku DlužStva nebo členská schůze

v okamžiku ziolení člena představenslva členem předstayenstva na některott ze okolností dle

ustanoýení § 710 ZoK výslovně upozorněni, má se za to, že tento člen představenstlla čin-

iost, které ie zákaz týká, zakázanou nemá. To neplatí, vyslovi1-1i něktety ze zakladatelů nebo

členská schůze nesouhlas s takovou činností do jednoho měsíce ode dne, kdy byl na okolnosti

6)
7)

8)

9)

dle ustanovení § 7 10 ZOK upozorněn.

10) Člen předitavenstya nesmí být současně členem kontrolní komise družshsa nebo jinou

osobou oprávněnou podle zápisu v obchodním rej slříku.jednat za družstyo,



strana devatenáctá.

I I) Člen představensNa může ze své .funkce odstoupit, nesmí tak učinit v clobě, kteró j e prt,
družstvo nevhodná. Člen přeclsíavenstva oznámí své odstoupení přeclslavensívu, a to písem-
ným oznámením doručením na adresu sídla družstva nebo osobně předáno na iednání před-
stavenstýa kterémukoliv z jeho přítomných členů. Funkce odstupujícího člena představen-
stya skončí uplynutím jednoho tněsíce od doručení nebo předání odstoupení, neschválí-li
předstaýens1o na žádost odstupuj ícího j iný okamžik zániku .funkce, který však nesmí přel-
cházet doručení nebo předání odstoupení. Člen představenstytl může z funkce odstoupil i tak,
že na pořad jednání členské schůze bude zařazeno clznámení o odstoupení z Jitnkce a člen
předslavenstva na zasedání členské schůze oznámí, že odstupuje zJunkce. V takovém případě
končí funkce oznámením o odstoupení z funkce členské schůzi, pokud členská schůze na žá-
dost odstupujícího člena představensíya neschválí pozdější okamžik zánikufunkce.

12) V případě smrti člena představenstva, odstoupení z funkce, odvolání nebo jiného ukon-
čeníjehofunkce, zvolí nejbližší členská schůze nového člena představenstva. Nebude-li z dů-
vodu uvedené ve větě první tohoto odstayce první představenstvo schopné plnit své Junkce,
jmenuje chybějící členy na návrh osoby, která na tom osvědčí právní zájem, a to na dobu,
než bude řádně zvolen chybějící člen nebo členové, jinak může sottd i bez návrhu družstyo
zrušit a nařídit jeho likvidaci.

13) PředstaýensÚo, jehož počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní členy
do příští členské schůze. Pokud však byli náhradníci jmenováni členskou schůzí, nastupují
na uvolněné místo člena představenstla podle stanoveného pořadí. --,--------,----

14) Členovi předstaýenstva lze za výkon.funkce poslqltnout odměnu pouze na základě roz-
hodnutí členské schůze, která zároveň urěíjejí výši, nebo způsob,jejího určení, a rozhodne,
zda bude s členem předstoýenstýa uzavřena písemná smlouva o výkonuJunkce, ýe které bude
po.s kyt ovú n í t a kuvě uJ mč ny uprovť nu.

I5) Jednání představenstva svolává jeho předsetla písemnou nebo elektronickou pozván-
kou, v níž uvede místo, datum, dobu a pořad jehcl jednání. Pozvánka musí býl ,jedn()íliýým
členům představenstya doručena nejméně sedm dnů před konáním jednání a spolu s ní i
podklady, které mají být na jednání předsldvenstva projednány. Hrozí-li nebezpečí z prcl-
dlení, lze tuto lhůtu zkrálit v nezbylně nutném rozsahu. Předseda představenslva je povinen
svolat jeho jednání bez zbytečného odkladu na žádost kteréhokoliv člena předslavenslva.
NesvoláJi předseda představenstva jednání bez zbytečného odkladu, mťůe jej svolat který-
koliv člena představenstva. O každém ledndní představenstva musí představenstvo předem
info r mov at ko n l r o l ní ko m i,y i.

I6) Představenstvo je způsobilé se usnášet, jeJi najeho jetlnání přítomna nadpobviční věí-
šina jeho členů. Každý člen představenstva má ] (slovy: jeden) hlas, V případě rovnosli
hlasůje rozhodující hlas předsedy představenstva. Představenstvo rozhoduje většinou hlasů
všech svých členů.

I7) O průběhu jednání představenstva a o jeho rozhodnutích se pořizuje zápis podepsaný
předseclajícím a zapisovatelem. Přílohou tohoto zápisuje seznam přítonlných osob. V zápise
se jmenovitě uvedou členové, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením nebo se zdrželi
hlasování (u neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí usnesení). Každý člen
předslaven.:rva má právo na vydání kopie zápisu. ----------

čtúne* 30.
kontrolní komise

1) Kontrolní komise je kolektivní orgán, který kontrclluje veškerou činnost družstýa, projednává
stížnosti členů a může požadovaí jakékoliv informace a dclklady o hospodaření družstya. ---



strana dvacátá.

2)PřivýkonusvépůsobnostijekontrolníkomisenezávislánaostatníchorgánechdružSŇa,'
1lKtmtrolníkomisedavápi,,.ntstanoviskokekaždéúčernízávěrce'knávrhunarozdělení"' )ririri""iirrůt-)iráó árrzrtva a k návrhu na rozhodnulí o uhrazovací povinnosti členů.

4 í;rlinert ,nrtortot4,korirotní komise ttpozorní př,e,dstavenstýo a dohlíží na sj ednání ná_

,,nýtl ()rQáný družslya orrait u* zb\,tičného odklodu kontrolní komisi všechny skuteč-

'r::ri ;;ň"Á;;r'_i",-rirriri iairatq, , hospodaření nebo postavení družstva nebo _jeho

členů.

9"Xo,,'t:,oni komise má 3 (slovy: tři) čIeny, Členem kontrol":,!::::::,::"!!,'^,::!::!_:,_:
^;;ů;";,;:"i*í"ú,,č,,i tě-ito ,io,o,o:|: T.k:.:::!::::::ť,i::?:,::L;;;;;;;

6)
'ri;::r'r';";;:;:,;ír.',šii"ii, ,iritáná členskn schůze, opětovná volba člena konlrolní ko_

tSj 
- 

ř pr:ipada zániku,funkce člena kontrolní komise zvolí nejbližší'!,".,M "!!,",::::.!:.

Í1 i":,,i,,i,i t"rii:e voli svéh" pře,lsed.u a jedntlh, yí,,,,|':!::!! _,::::::;.;:;-;:;.,:;;:
9) člen kontrolní komrse ie po,v'rnrr'ryioráro, ,uou funkói osobně a s péčí řádného hospodáře,
-,,,iy,,1*snezbytnoitoajalitouispotřebnýmiznalostmiapečlivostí.

t oj"', iá árr. kintrolní to.i; u irtohrle"zákaz konkurence y rozsahu stanoveným záko_

nem, zej m, uslanovením § l:i-ó zór. pokid byli zakladatelé při vniku družsna nebo členská

schůze y okamžiku rrotrni ttrio t ontrolní komise členem kontrolní komise na některou

ze okolností tlle ustanowní § 7 10 ZOK výslovně upozorněni, má se za to, že tento člen kon-

trolní komise činnost, které se zákaz týki, zakázanou nen,tá. To neplatÍ, vYslovil'l.i některý ze

zaklatlatelů nebo členská ,žňdri nrrárnlos s takovou činností do jednoho měsíce ode dne,

Uy Uyt no okolnosti dle ustanovení § 710 ZOK upozorněn, -,-,---,--",-

tI)"' 
'éle; 

kontrolní komise iesň bý současně 3lenem p_ředstavenstva družstva nebo jinou
'^' 

orobo, oprárněnou podle zápisu v obchodním rej s,íříku j.ednal za družstýo,

tzÍ'"'éi.ri t ortroLní'komise itůže ze slé funkce ódstoupit, nesmí tak učinit v době, klerá je
^-'pro 

družsno nevhodná, člen kontrolní komise oznámí své odstoupení kontrolní komisi a

předstaýenstvu, a to písemným oznámením doruče,ním 
.na 

acJresu sídla družstva nebo osobně

'p,i"iaro na jeánání,kontro,írí ko*iý kterémukoliv z jeho přítomných členů. Funkce odstu_

nuiiciho člena kontrolní ko,Á'is;e skoneí uplynutím jednoho měsíce od doručení nebo Předání

i;,:;,',';;;;i";;;;;,,Jii-ji'i,,i,o,t,i koiisn na žátlost tl.d,slupujiciho li.n1,okay:.:.o, ť''o'
1r,rt ri, t trri však nesmí předcházet doručení nebo předúní odstt,upení. člen kontrolní ko_

'*xn *dze žlrkce odstoup:it i tak, že na pořatljednáni členské schůze bude zařazeno ozná-

*i,rrí u odrtárpnní z |unkie a člen kontrólní komise na zasedání členské schůze oznámí, že

oiirt:rpuin ,1uit 
"e. 

v takovém případě končí funkce oznámením o odstoupení z funkce ěLen,

,ú ,inári, poku4 členská ,,rhir"'ro žáctost átlstupujícího člena kontrolní komise neschválí

' 
člena koitrolní komise. Kontrolní komise,,jejíž počet neklesl pod polovinu, mŮŽe jmenotat

náhradní členy clo příští členské schůze. bokud však byti náhradníci jmenováni členskou

,ridri, r^tupulí ná uvolněné místo člena kontrolní komise podle slanoveného lo!1dí,;_,_,
uj- é|unori,krtntrolní komise lze za vykon.funkce poslqltnoul odměnu pouze na záHadě roz_

hotlnutí členské schůze, která ,árornii urií ieií výši, nebo způsob jejího určení, .a 
rozho.dne,

zrla bude s členem kontrolní komise uzavřena písemná smlouva o výkonu;t'unkce, ve které

bude poslqtování takové odměny upraýeno,



Strana dvacátáprvni.

15) Jednání kontrolní komise svolává její předseda písemrulu nebtl elektronickou pozván-
kou, v níž uvede mísío, datum, dobu a pořad jeho jednání. Pozvánka musí býí jednollivým
členům kontrolní komise doručena nejméně sedm dnů před kclnáním jednání a spolu s ní i
podklady, které mají být najednání kontrolní komise projednány. Hrozí-li nebezpečí z pro-
dlení, lze tuto lhůtu zkrátít ý nezbytně nlrlném rozsahu, Předseda kontrolni kclmise je povinen
svolat jeho jednání bez Zbytečnélrc odkladu na žádost kteréhokoliv člena kontrolní komise.
Nesvolá-li předseda kontrolní komise jednání bez zbylečného odkladu, může,jej svolat kte-
rýkoliv člena kontrolní komise.

16) Kontrolní komise je způsobild se usnášet, jeJí na jeho jednání přítomna nadpoloviční
většinajejich členů. Každý člen bntrolní komise má 1 (slovy. jeden) hlas. V případě rovnosti
hlasů je rozhodující hlas předsedy kontrolní komise, Kontrolní komise rozhoduie ýětšinou
hlasů všech svých členů. ------

17) O průběhu jednání lrontrolní komise a o,je jích rozhodnutích se pořizuje zápis pcldepsaný
předsedajícím a zapisovalelem. Přílohou tohoto zápisu j e seznam přítomných osob. V zápise
se jmenovitě uvedou členové, kteří hlasovali proti ,jednotlivým usnesením nebo se zdrželi
hlasování (u neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí usnesení). Každý člen
kontrolní komise má právo na vydání kopie zápisu.

]8) Předseda kontrolní komise, nebo její člen k tomu pověřený, má právo zúčastnit se,jed-
nání jakéhokoliv orgánu družslla.

l9) Kontrolní kamise určí v případě potřeby svého člena, který zasíupuje družslyo v řizení
před soudy a jinými orgány proti člentlvi představenstva.

čItinek 3l,
Jedndní za Družstvo

Za družstvo jednají dva členové představenstva společně.
Podepisování za družstlo se děje íak, že k vytištěné, otištěné nebo jinak napsané obchodni

firmě družsna připojí svůj podpis osoba nebo osoby oprávněné zastupoýat družstl,cl: píi
podpisu se uvede, z jakého titulu daná osoba (či osoby) za družstttl podepisuje, ----",-,--

člúnek 32.
obecnd ustanovení

Základní kapitál rvoří souhrn členshých vkladů členů družstva.
Zisk družstva může být použit pouze k uspokojování bytových potřeb členů a k dalšímu roz-
voji družstva.
Družstvo může na základě rozhodnutí členské schůze vytvářet k zajištění svého hospodaření
přislušné _fondy.

čIánek 33.
vvpořádání výs le clk u hospodaření

O použití zisku nebo o způsobu úhradě ztráty rozhoduje členskťl schůze družslya

1)

2)

1)
2)

3)

čÁsr v.



F

strana dvacátádruhá.

1) Družsno se zrušuje:
a) rozhodnutím členské schůze,

b) rozhodnutím orgánu veřejné moci,

rovným dílem.

Q ZrušujeJi se družstvo v souvislosti s přeměnou dle příslušného právního předpisu, zrušuje

se bez líkvidace dnem účinností přeměny,

* *** **r< J.** r.** ** 
'r '.** 

*** 
'r*lrrr '.**:t

Výsledek hlasování:
počet hlasů, které se zúěastnily hlasovaní: 2l htasů, tedy všechny hlasy přitomných členů

c) z dalších důvodů stanovených zákonem. ----",,---- ,-.--,
) í,o zrušení družstýa §e vyžaduj e její likvidace, ledaže.celé jmění družsna nabý.vá právn,í ná,

stupce. JeJi družsno rrušeno š iit irlací na základě rozhodnutí členské schůze, volí tato

členská s chůze likv idát ora.

3) při likvidaci se postupuje dle příslušných ustanoýení práýních předpísů. konečnou.zprávu

likviclátora, náirh ná použití jikvidačního zůstatku a účetní závěrku předloŽÍ lilcvidátor ke

schválení členske schizi. Podít člena na likvidačním zůstatku je roven splněné vkladové, Po-
ýinnosti k členskému ykladu, Podít na likvidačním zůstatku se vyplácí v penězích, Nelze,li

práva všech členů uspokojit zcela, uspokojí se poměťně,,Jestliže po uspokojení práv všech

členů na likvidačním zůstatku zůstanou nerozděleny nějaké prostředky, rozdělí se mezi členy

Družsno zřídí ye svém sídlem iníormační desku. Informační deskaje přktupná každý pracovni

den v běžnou pracovní dobu viem členům. Informační deska se doplňkově zpřístupní členům

clružstva prostřednicním internetolych stťánek. ---..-----

čÁsrw.

čÁsr nl

Družstva;
pro: 21 hlasů;
proti: 0 hlasů;
zdržel se: 0 hlasů.

Rozhodný počet hlasů pro přijetí tohoto usnesení Členskou schuzí ěinil: 11 hlasŮ a v Části

týkajicí se ustanovení dle § 73 1 odst. 1 ZOK pak rozhodný počet činil 21 hlasů,

uvedené usnesení Členské schůze tak bylo přijato, když bylo dosťeno rozhodného počtu hlasů

pro přijetí tohoto usnesení Členské schůze o změně Stanov, včetně části stanov týkající se
ustanovení dle § 731 odst. 1 ZoK, když dle ust. § 731 odst. 2 ZoK se pro změnu těchto

náležitostí vyžaduje souhlas všech ělenů Družstva, kteří mají s Družstvem uzalŤenu nájemni

smlouvu na družstevní by.t a kteří mají dle stávajícího znění stanov právo na uzavření smlouvy

o náj mu družstevního bl,tu. ------_____

výsiedek hlasování i dosažení rozhodného počtu hlasů byl mnou zjištěn z prohlášeni předsedy

členské schůze o výsledku hlasováni a i optickým pozorováním hlasujících Rozhodný počet

hlasů byl mnou zjišiěn ze Stanov, ZOK a listiny přítomných na Členské schůzi. ----------



strana dvacátátřetí,

článek III.
Prohlášení notáře dle ust. § 80a odst. 2 notářského řádu

Dle ust, § 80a) odst. 2 notářského řádu činím toto osvědčeni :

Osvědčuji existenci právních jednaní a formalit, ke ktelým byly Družstvo ajeho orgán, a to
Členské schůze, povinny tak, jak jsou popsány a uvedeny výše, jež byly učiněny za mé přítom-
nosti, a u kteqých mnou nebyl shledán rozpor s právními předpisy.

Osvědčuji dále, že roáodnutí Členské schůze, jak je uvedeno v tomto notařském zápise,
bylo přijato Členskou schůzí, když pío toto rozhodnutí hlasovala potřebná většina hlasŮ
členů Družstva a bylo tak dosaženo rozhodného počtu hlasů pro přijetí daného rozhodnutí a
zaroveň byl hlasováním pro toto rozhodnutí udělen souhlas se změnou části Stanov upravující
náležitosti dle ust. § 731 odst. 1. ZOK všemi členy Družstva (tedy i členy Družstva, kteří mají
s Družstvem uzavřenu nájemní smlouvu na družstevní b}t a kteří maji dle stávajícího znění
Stanov, tj. Stanov platnlich a účinných před jejich změnou, o které rozhodla Členská schůze,
právo na uzavření smloulry o nájmu družstevního bytu). --------

Osvědču ji diiúe, že v obsahu přijatého rozhodnutí Členské schůze nebyl mnou shledán rozpor
s právními předpisy nebo Stanovami

článek IV.

Předseda Členské schůze po přečtení tohoto notařského zápisu prohlásil, že tento notářský zápis
schvaluje. a že tento notářský zápis podepíše.

O tomto rozhodnutí Členské schuze byl mnou tento notářský zápis sepsán.

Heřman Lička, v.r.
Mgr. Lukáš Valigura, v.r.
zástupce notáře JUDr. Jarmily Valigurové, ---:
notáře v ostravě

L.S. JUDr. Jarmila Valigurová notář v Ostravě



členské schůze BDV. Jiřikovského L46l42, konapé 15.5.2014v sídle BD
/,,

1, Laryšová Vladimíra ............Š!*,....

Pňloha notářlkóho áplru č.|. Nz € 3 |za r7cFjs

PREzENTAčtuí llsnrun

2, lng, Cikryt František

3. Dulíková Jana a Dulík Jaroslav

4. Černínová Simona

5. Ličková Yveta a Lička Heřman

6. Hauptová Šárka

7, Golíková Zdeňka

8. Popelková Naděžda a Popelka Tomáš

9. Drozd Michal

10. Horčárová Anna

11, Vnenčáková Pavlína

12, Radičová Libuše a Radič Pavel

14. Pěsňová Jaroslava a Pěsňa Rostislav

15, Nad' Pavel

16. Divišová Renata

17. Jadavanová Jana

18, Čížová Dagmar

20. Chamradová Alena a Chamrad Jiří

21. Šebíková Lenka

22. Jelínek Lukáš

23. Tilečková Gabriela

l
a) nd thoL. v

I
It n*|. *,B *.. -.,.....ir..

ťhl a
L/ -,mt,L,^1,_rI

. ž / g*.!. n B.,*.,.... (. í- á,

--nZ";

,,r-,Y'r/,,;";^:,

'pl',



0vářeni - vidirnace

:::r*:Ú:;m*iíÍ*H,
rlolenou: .Í./-- |e. 

5 zal?
v o§tr.vě dne "",-"",-,,,"",

Mgr. Jan Mihálik
notářský kďlcipk t

pověřsný JUDí Jami|ou Valigulovou
notář€m v o$tíavě

Y í",
,,::{:ar'u b..,ý'

.,:

é



Potvrzuji tímto, že tento stejnopis notářského zápisu rrororurY dne ]].6.2014 (slovy:

jedenáctého června roku dvatisícečtrnáct) se doslovně shoduje s notóřslqlm zápisem JUDr.

Jarmily Valigurové, notáře se sídlem v Ostravě pod čj. NZ 637/20l4, a dále potvrzuji, že opis

přílohy tohoto stejnopisunotářshlho zápisu obsahující ] list se doslovně i počtem listů shoduje

s přílohou notářského zápisu JUDr. Jarmily Valigurové, notáře se sídlem v Ostravě pod čj. NZ

€




